
TOMSK т о м с к и й
POLYTECHNIC Ш Ш Ф  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  

UNIVERSITY S S S  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П РИКАЗ

О 7. о 5.2024

Об итогах XII Всероссийского конкурса 
творческих и исследовательских работ 
«Взгляд в будущее» 2024 на базе 
Инженерной школы информационных 
технологий и робототехники

В соответствии с приказом от 29.01.2024 № 29-8/об в Томском 
политехническом университете на базе Инженерной школы информационных 
технологий и робототехники с 1 марта по 29 апреля 2024 г. был. проведен XII 
Всероссийский конкурс творческих и исследовательских работ "Взгляд в будущее" 
2024 (далее Конкурс).

Всего для участия в Конкурсе было представлено 1197 творческие и 
исследовательские работы, из них 196 работ школьников и 1001 работ студентов 
(192 студентов ТПУ).

Участниками Конкурса стали студенты из 26 высших и средне-специальных 
учреждений России, а также учащиеся из 16 школ и организаций дополнительного 
образования РФ.

Конкурсной комиссией были рассмотрены творческие и исследовательские 
работы в следующих возрастных группах:

• Учащиеся школ (в том числе художественных), гимназий, лицеев, а также 
творческие коллективы подростков, 12 -14 лет (Школьники).

• Учащиеся школ (в том числе художественных), гимназий, лицеев, а также 
творческие коллективы подростков, 15-18 лет (Школьники).

• Студенты университетов, институтов, техникумов и колледжей 
(Студенты).

В каждой возрастной группе работы были представлены по следующим 
номинациям:

• Графика (Композиционный рисунок, Конструктивный рисунок)
• Графический дизайн (Иллюстрация, Плакат, Фирменный стиль)
• Дизайн архитектурной среды (Интерьер, МАФ, Экстерьер)
• Моушн-дизайн (Анимация графического дизайна, Коммерческие ролики, 

Сюжетные ролики)
• Промышленный дизайн (Игрушка, Мебель, Осветительные приборы, 

Предметы быта, Средства передвижения, Техника и оборудование, 
Упаковка)

• Цифровая живопись (Персонаж, Сюжетная композиция)
С работами победителей конкурса "Взгляд в будущее" 2024 можно 

ознакомиться на сайте Конкурса www.future.tpu.ru. в разделе АРХИВ.

3474657

http://www.future.tpu.ru


По итогам работы экспертной комиссии XII Всероссийского конкурса «Взгляд 
в будущее» 2024 определены победители Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графический 
дизайн (Иллюстрация)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», «Школьники 
15-18 лет», «Студенты» (Приложение 1).

2. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графический 
дизайн (Плакат)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», «Студенты» 
(Приложение 2).

3. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графический 
дизайн (Фирменный стиль)» в возрастных группах: «Студенты» (Приложение 3).

4. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графика 
(Композиционный рисунок)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», 
«Школьники 15-18 лет», «Студенты» (Приложение 4).

5. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графика 
(Конструктивный рисунок)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» (Приложение 5).

6. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Дизайн 
архитектурной среды (Интерьер)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», 
«Школьники 15-18 лет», «Студенты» (Приложение 6).

7. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Дизайн 
архитектурной среды (МАФ)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» (Приложение 7).

8. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Дизайн 
архитектурной среды (Экстерьер)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» (Приложение 8).

9. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Моушн-дизайн
(Анимация графического дизайна)» в возрастных группах: «Студенты»
(Приложение 9).

10. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Моушн- 
дизайн (Коммерческие ролики)» в возрастных группах: «Студенты» (Приложение 
10) .

11. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Моушн- 
дизайн (Сюжетные ролики)» в возрастных группах: «Студенты» (Приложение 11).

12. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Игрушка)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» (Приложение 12).

13. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Мебель)» в возрастных группах: «Студенты»
(Приложение 13).

14. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Осветительные приборы)» в возрастных группах: 
«Школьники 12-14 лет», «Школьники 15-18 лет», «Студенты» (Приложение 14).

15. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Предметы быта)» в возрастных группах: «Школьники 15- 
18 лет», «Студенты» (Приложение 15).

16. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Средства передвижения)» в возрастных группах: 
«Студенты» (Приложение 16).

3474657



17. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Техника и оборудование)» в возрастных группах: 
«Студенты» (Приложение 17).

18. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Упаковка)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», 
«Студенты» (Приложение 18).

19. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Цифровая 
живопись (Персонаж)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», «Студенты» 
(Приложение 19).

20. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Цифровая 
живопись (Сюжетная композиция)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» (Приложение 20).

И.о. проректора по ОД М.А. Соловьев

Е.М. Давыдова 
вн. 2274

3474657



Приложение № 1

к приказу от Q 7- в ^ я *  ъ У Л ~ /№

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графический дизайн
(Иллюстрация)»:

1.1. Дипломом 2 степени награждается Кочерова Камилла, МБУДО «ДХШ», 
г. Северск, за работу «С юбилеем, Артек!», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графический дизайн
(Иллюстрация)»:

2.1. Дипломом 2 степени награждается Шипунова Ариадна, МБУДО «ДХШ», 
г. Северск, за работу «С юбилеем, Артек!», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн (Иллюстрация)»:

3.1. Дипломом 1 степени награждается Кобзева Мария Валентиновна,
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Иллюстрированная азбука
стихотворений В.В. Маяковского», руководитель доцент Института ЦД Буцерова 
Олеся Викторовна.

3.2. Дипломом 1 степени награждается Ткачева Екатерина Вячеславовна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Тематически иллюстрированный 
алфавит „Существа славянской мифологии"», руководитель доцент Института ЦД 
Буцерова Олеся Викторовна.

3.3. Дипломом 2 степени награждается Туранская Каролина Андреевна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу 
«Диптих. САТА ХАН (Нен. „быстрые нарты")», руководитель доцент кафедры 
Дизайна Архитектурной Среды Михайлова Лариса Аркадьевна.

3.4. Дипломом 2 степени награждается Головырина Дарья Максимовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Плывущий мир», руководитель 
профессор кафедры графического дизайна Колбина Наталья Владимировна.

3.5. Дипломом 2 степени награждается Гуськов Геннадий Олегович, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Тематический иллюстрированный алфавит 
„Орнамент народов России"», руководитель доцент Института ЦД Буцерова Олеся 
Викторовна.

3.6. Дипломом 2 степени награждается Курова Наталья Алексеевна, ФГАОУ 
ВО «ЮУрГУ (НИУ)», г. Челябинск, за работу «Разработка иллюстраций для книги 
Нила Геймана „Звездная пыль"», руководитель доцент кафедры ТиД, член Союза 
Художников России Воробьева Ольга Ивановна.

3.7. Дипломом 2 степени награждается Феоктистова Ирина Владимировна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Дизайн-проект энциклопедии 
„Тайны живой природы"», руководители профессор кафедры Графического 
дизайна Худякова Наталья Васильевна, профессор кафедры Графического 
дизайна Свалов Михаил Сергеевич.

3474657



3.8. Дипломом 3 степени награждается Коваль Софья Романовна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Цветущая симфония», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

3.9. Дипломом 3 степени награждается Нестеров Тимофей Максимович, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Авторская полиграфическая работа в честь 
дня учителя», руководитель доцент ОАР ИШИТР Вехтер Евгения Викторовна.

3.10. Дипломом 3 степени награждается Волков Роман Игоревич, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Обложка виниловой пластинки в готическом стиле для 
группы АС/DC», руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова 
Евгения Михайловна.

3.11. Дипломом 3 степени награждается Деткова Олеся Александровна, 
ФГБОУ ВО РТУ МИРЭА, г. Москва, за работу «Детский календарь „Лесной мир"», 
руководитель доцент кафедры дизайна Суравцева Юлия Сергеевна.

3.12. Дипломом 3 степени награждается Рашитов Нурлан Ильясович, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Серия поздравительных открыток ШИБА», 
руководитель доцент ОАР ИШИТР Шкляр Алексей Викторович.

3474657



Приложение №2

к приказу от О У. О 5- 2024 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графический дизайн (Плакат)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Проскурник Арина Витальевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Спасем океан!», руководитель 
преподаватель высшей квалификационной категории отделения Дизайн Белашова 
Анастасия Алексеевна.

1.2. Дипломом 1 степени награждается Сухорукова Мария, МБУДО «ДХШ», 
г. Северск, за работу «Плакат ко Дню Победы», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна.

1.3. Дипломом 1 степени награждается Никитенко Тимофей Алексеевич, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Эко плакат „Выбор за тобой"», 
руководитель преподаватель высшей квалификационной категории отделения 
Дизайн Белашова Анастасия Алексеевна.

1.4. Дипломом 2 степени награждается Чипиженко Софья, МБУДО «ДХШ», г. 
Северск, за работу «Плакат ко Дню Победы», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна.

1.5. Дипломом 2 степени награждается Сухушина Мария, МБУДО «ДХШ», г. 
Северск, за работу «Плакат ко Дню Победы», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна.

1.6. Дипломом 2 степени награждается Иванишина Арина, МБУДО «ДХШ р.п. 
Краснообск», за работу «Где твои крылья», руководитель заведующий отделением 
дизайна, преподаватель Серебрякова Людмила Александровна.

1.7. Дипломом 2 степени награждается Шабанова Милана, МБУДО «ДХШ», г. 
Северск, за работу «Плакат ко Дню Победы», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна.

1.8. Дипломом 3 степени награждается Смирнова Валерия, МБУДО «ДХШ», 
г. Северск, за работу «Плакат ко Дню Победы», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна.

1.9. Дипломом 3 степени награждается Артемьева АписаЮ, МБУДО «ДХШ», 
г. Северск, за работу «Плакат ко Дню Победы», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна.

1.10. Дипломом 3 степени награждается Нупрейчик Софья, МАОУДО «ДХШ 
№ 1», г. Томск, за работу «Наблюдай-Спасай», руководитель преподаватель 
Распопова Лариса Николаевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графический дизайн (Плакат)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Руди Алиса, МБУДО «ДХШ», г. 
Северск, за работу «Плакат ко Дню Победы», руководитель преподаватель 
Переверзева Светлана Алексеевна.

2.2. Дипломом 2 степени награждается Бударина Серафима Александровна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Реальная цена моды», руководитель 
преподаватель высшей квалификационной категории отделения Дизайн Белашова 
Анастасия Алексеевна.

3474657



2.3. Дипломом 3 степени награждается Засядь-Волк Мария Алексеевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Эко плакат „Они едят мусор, мы едим 
их"», руководитель преподаватель высшей квалификационной категории 
отделения Дизайн Белашова Анастасия Алексеевна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн (Плакат)»:

3.1. Дипломом 1 степени награждается Ревкуц Майя Павловна, ФГАОУ ВО 
СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Переломный 
момент», руководитель старший преподаватель кафедры ИАИД Цедрик Светлана 
Геннадьевна.

3.2. Дипломом 1 степени награждается Мирошенко Анастасия Романовна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Социальный плакат на тему Буллинг», 
руководитель доцент Института ЦД Фашаян Евгения Романовна.

3.3. Дипломом 2 степени награждается Понамарева Милена Алексеевна, 
ФГАОУ ВПО ЮФУ, Академия архитектуры и искусств, г. Ростов-на-Дону, за работу 
«Серия театральных плакатов», руководитель доцент кафедры Дизайна 
Лишневский Александр Анатольевич.

3.4. Дипломом 2 степени награждается Хайлов Андрей Викторович, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Оммаж-плакат на тему „День дизайнера- 
графика"», руководитель доцент Института ЦД Буцерова Олеся Викторовна.

3.5. Дипломом 2 степени награждается Миненок Яна Петровна, ФГБОУ ВО 
«Оренбургский государственный университет», за работу «Цените чужую жизнь», 
руководитель старший преподаватель кафедры дизайна Валентина Владимировна 
Цой.

3.6. Дипломом 2 степени награждается Рагчагина Дарья Сергеевна, ФГАОУ 
ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Нелепо наше 
время вгонять в старые формы минувшего времени», руководитель старший 
преподаватель кафедры Дизайн ИАИД Кажаева Ксения Сергеевна.

3.7. Дипломом 3 степени награждается Бородачева Татьяна Дмитриевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Маленький принц», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

3.8. Дипломом 3 степени награждается Сивирина Ксения Александровна, 
ФГБОУ ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Серия 
плакатов „Идеологии"», руководитель заведующий кафедры Дизайн, профессор 
Ливак Степан Степанович.

3.9. Дипломом 3 степени награждается Рудаченко Виктория Вадимовна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Красная шапочка», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

3.10 Дипломом 3 степени награждается Разенкова Анастасия Андреевна, 
ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный университет», г. Ульяновск, за работу 
«Бумажная перезагрузка», руководитель доцент кафедры дизайна и искусства 
интерьера Мосина Светлана Валериевна.

3474657



Приложение № 3

к приказу от 0 7.0 5.2024 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графический дизайн (Фирменный 
стиль)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Айтова Альбина Андреевна, ГБУ ДО 
ЦДЮТТ Московского района Санкт-Петербург, за работу «Разработка фирменного 
стиля театра „Кот Вильям"», руководитель ЦДЮТТ Московского района 
Амбарцумова Диана Игоревна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графический дизайн (Фирменный 
стиль)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Петрунина Анна Максимовна за 
работу «Разработка фирменного стиля онлайн-магазина „FASHION PLACE"», 
руководитель Амбарцумова Диана Игоревна, ЦДЮТТ Московского района ГБУ ДО 
ЦДЮТТ Московского района Санкт-Петербург

2.2. Дипломом 2 степени награждается Мальцева Диана Романовна за 
работу «Фирменный стиль «ДХШ №2»», руководитель Пьянкова Анастасия 
Вячеславовна, педагог дополнительного образования МАОУДО «ДХШ № 2», г. 
Томск

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн (Фирменный стиль)»:

3.1. Дипломом 1 степени награждается Овечкина Мария АлексеевнаЮ, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Территориальный брендинг Якутска», 
руководитель доцент Института ЦД Дубова Анастасия Анатольевна.

3.2. Дипломом 1 степени награждается Сорочкина Таисия Сергеевна, ФГАОУ 
ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Крона», 
руководитель доцент, преподаватель кафедры «Дизайн графический» Логинова 
Мария Анатольевна.

3.3. Дипломом 1 степени награждается Келина Ксения Дмитриевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Визуальная концепция и продвижение 
фестиваля воздушных змеев», руководитель профессор кафедры графического 
дизайна Владимир Владимирович Типикин.

3.4. Дипломом 1 степени награждается Патракеева Екатерина Алексеевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Визуальная концепция и рекламное 
продвижение линейки безалкогольных напитков», руководитель профессор 
кафедры графического дизайна Игошина Татьяна Сергеевна.

3.5. Дипломом 2 степени награждается Евгеньев С.Е., Каганюк С.А., 
Серебрякова Е.В., Телегина С.Д., Федотова А.В., ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. 
Екатеринбург, за работу «Разработка фирменного стиля иммерсивного театра», 
руководители профессор кафедры Графического дизайна Худякова Наталья 
Васильевна, профессор кафедры Графического дизайна Кузьмин Павел 
Александрович.

3.6. Дипломом 2 степени награждается Кошутина Анастасия Сергеевна, 
Малькова Дарья Николаевна, ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу

3474657



«Фирменный стиль торговой марки семян», руководитель профессор кафедры 
графического дизайна Игошина Татьяна Сергеевна.

3.7. Дипломом 2 степени награждается Разенкова Анастасия Андреевна, 
ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный университет», г. Ульяновск, за работу 
«Фирменный стиль экоцентра», руководитель доцент кафедры дизайна и искусства 
интерьера Мосина Светлана Валериевна.

3.8. Дипломом 2 степени награждается Ильина Анастасия Михайловна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Визуальная концепция и 
продвижение центра помощи птицам», руководитель профессор кафедры 
графического дизайна Игошина Татьяна Сергеевна.

3.9. Дипломом 2 степени награждается Степанова Олеся Витальевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Айдентика и продвижение мужской 
парикмахерской», руководитель профессор кафедры графического дизайна 
Игошина Татьяна Сергеевна.

3.10. Дипломом 3 степени награждается Гузеева Екатерина Антоновна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Фирменный стиль кафе-пекарни „Конфетки 
Бараночки"», руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова 
Евгения Михайловна.

3.11. Дипломом 3 степени награждается Бойченко Валерия Алексеевна, 
ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)», г. Челябинск, за работу «Фирменный стиль для 
анимационной студии „УХТЫ!"», руководитель доцент кафедры ТиД Воробьёва 
Ольга Ивановна.

3.12. Дипломом 3 степени награждается Понамарева Милена Алексеевна, 
ФГАОУ ВПО ЮФУ, Академия архитектуры и искусств, г. Ростов-на-Дону, за работу 
«Графическое обеспечение выставки советских игрушек», руководитель доцент 
кафедры Дизайна Лишневский Александр Анатольевич.

3.13. Дипломом 3 степени награждается Тернова Анастасия Александровна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Дизайн-концепция рекламного 
продвижения серии книг», руководитель профессор кафедры графического 
дизайна Колбина Наталья Владимировна.

3.14. Дипломом 3 степени награждается Лаврова В.В., Карабельник Е.М., 
Тропина А.А., Высоцкий А.В., ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу 
«Разработка фирменного стиля Уральского центра дизайна», руководители 
Худякова Наталья Васильевна, профессор кафедры Графического дизайна, 
Свалов Михаил Сергеевич.

3474657



Приложение № 4 

к приказу от О У. О 5.2024

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графика (Композиционный 
рисунок)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Никифоров Лука Павлович, МБУ ДО ДХШ 
№1 города Иркутска, за работу «Пролетая над крышами. Город Будущего», 
руководитель: преподаватель Соболева Марина Геннадьевна.

1.2. Дипломом 1 степени награждается Пенькова Анна, МБУДО «ДХШ р.п. 
Краснообск», за работу «Я и город будущего», руководитель преподаватель 
Серебрякова Людмила Александровна, заведующий отделением дизайна.

1.3. Дипломом 2 степени награждается Токарева Полина Борисовна, МБУ ДО 
ДХШ №1 города Иркутска, за работу «Тайны спящего города», руководитель 
преподаватель Соболева Марина Геннадьевна.

1.4. Дипломом 2 степени награждается Андреева Анна Владимировна, Центр 
Молодежного творчества «АрхиМодус» г. Тольятти, за работу «КосмоЛёт "Сквозь 
века и лета"», руководитель преподаватель Лобода Юлия Александровна.

1.5. Дипломом 3 степени награждается Исупова Софья, МАОУДО «ДХШ № 
1», г. Томск, за работу «Мир изнутри», руководитель преподаватель Распопова 
Лариса Николаевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графика (Композиционный 
рисунок)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Кириенко Анна, МАОУДО «ДХШ №1», 
г. Томск, за работу «Пространство будущего», руководитель преподаватель 
Распопова Лариса Николаевна.

2.2. Дипломом 2 степени награждается Потапова Полина Альбертовна, 
МБУДО ДШИ №1 г. Ангарск, за работу «Кафе будущего», руководитель 
преподаватель Ануфриева Анастасия Владимировна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Графика (Композиционный рисунок)»:

3.1. Дипломом 1 степени Азизова Алина Ринатовна, ИШИТР ФГАОУ ВО НИ 
ТПУ, г. Томск, за работу «Зеленый квартал», руководитель старший преподаватель 
ОАР Давыдова Евгения Михайловна.

3.2. Дипломом 1 степени награждается Глебова Маргарита Владимировна, 
ИШИТР ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Над будущим», руководитель 
старший преподаватель ОАР Давыдова Евгения Михайловна.

3.3. Дипломом 1 степени награждается Бондаренко Юлия Константиновна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Лестница в небо», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

3.4. Дипломом 1 степени награждается Мишова Яна Петровна, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск, за работу «Новый город», руководитель старший преподаватель 
Худашова Татьяна Юрьевна.

3474657



3.5. Дипломом 1 степени награждается Олимпова Анжелика Денисовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Фантазия городской среды», руководитель 
доцент кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3.6. Дипломом 1 степени награждается Москаев Андрей, ФГАОУ ВО «ЮУрГУ 
(НИУ)», г. Челябинск, за работу «ОНИ», руководитель старший преподаватель 
АСИ, Архитектура Пономарева Жанна Васильевна.

3.7. Дипломом 2 степени награждается Надежина Ульяна Валерьевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Факел», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

3.8. Дипломом 2 степени награждается Матюшкина Наталья Дмитриевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия: здание 
будущего», руководитель доцент кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3.9. Дипломом 2 степени награждается Косорукова Дарья Александровна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Путешествие в город будущего», 
руководитель профессор кафедры рисунка Алиева Ольга Олеговна.

3.10. Дипломом 2 степени награждается Бусыгина Дарья Вячеславовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г, Томск, за работу «Ретроспектива», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

3.11. Дипломом 2 степени награждается Крапивина Мария Владимировна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «НИИ будущего», руководитель 
профессор кафедры рисунка Севостьянова Ольга Николаевна.

3.12. Дипломом 2 степени награждается Сорцев Степан Игоревич, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск, за работу «Вертикаль», руководитель доцент кафедры РЖиС 
Долгих Оксана Ростиславовна.

3.13. Дипломом 2 степени награждается Эминова Эльвира Руслановна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Кампус будущего», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

3.14. Дипломом 2 степени награждается Лежнина Анастасия Васильевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия», руководитель 
доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

3.15. Дипломом 3 степени награждается Перейма Ульяна Андреевна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Парус», руководитель доцент кафедры РЖиС 
Долгих Оксана Ростиславовна.

3.16. Дипломом 3 степени награждается Иванилова Татьяна Витальевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Подземелье», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3.17. Дипломом 3 степени награждается Крылатова София Сергеевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Дорога в неизвестность», руководитель 
старший преподаватель кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» Ильин Сергей 
Аркадьевич.

3.18. Дипломом 3 степени награждается Литвинов Михаил Александрович, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Вокзал в будущее», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

3.19. Дипломом 3 степени награждается Ушева Дарья Денисовна, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьерное пространство», руководитель старший 
преподаватель кафедры РЖиС Худашова Татьяна Юрьевна.

3.20. Дипломом 3 степени награждается Иванилова Татьяна Витальевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Горная обитель», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3474657



3.21. Дипломом 3 степени награждается Выметнина Валерия Владимировна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Готическое будущее», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

3.22. Дипломом 3 степени награждается Стремелюк Кристина Игоревна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский государственный институт культуры», г. Тюмень, за работу 
«Дальний космос», руководитель преподаватель кафедры КиСД Лукина Наталья 
Германовна.

3.23. Дипломом 3 степени награждается Мамеьева Дарья, ФГАОУ ВО 
«ЮУрГУ (НИУ)», г. Челябинск, за работу «Татлин», руководитель АСИ, 
Архитектура, старший преподаватель Пономарева Жанна Васильевна.

3.24. Дипломом 3 степени награждается Бусыгина Дарья Вячеславовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Проминтерьер», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

3.25. Дипломом 3 степени награждается Рубанова Мария Игоревна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерпретация Сент-Мэри Экс в 
высокотехнологичном городе будущего», руководитель старший преподаватель 
кафедры Рисунка живописи и скульптуры Худашова Татьяна Юрьевна.

3.26. Дипломом 3 степени награждается Семенцов Захар Денисович, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Трансформация интерьера», руководитель старший 
преподаватель кафедры РЖиС Худашова Татьяна Юрьевна.

3.27. Дипломом 3 степени награждается Салихова М.Т., ФГАОУ ВО «ЮУрГУ 
(НИУ)», г. Челябинск, за работу «Избушка», руководитель старший преподаватель 
АСИ, Архитектура, Пономарева Ж.В.

3.28. Дипломом 3 степени награждается Волков Роман Игоревич, 
ИШИТР ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Город будущего TokyoGO», 
руководитель старший преподаватель ОАР Давыдова Евгения Михайловна.

3.29. Дипломом 3 степени награждается Лаврова Виктория Александровна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Heart of the industry», руководитель 
профессор кафедры рисунка Болотова Татьяна Федоровна.

3474657



Приложение № 5

к приказу отО 7.0 5.2024 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Графика (Конструктивный рисунок)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Звягинцева А.Д., ФГАОУ ВО «ЮУрГУ 
(НИУ)», г. Челябинск, за работу «Дом, где зажигаются звезды», руководитель АСИ, 
Архитектура, старший преподаватель Пономарева Ж.В.

1.2. Дипломом 1 степени награждается Азизова Алина Ринатовна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Конструктивный рисунок промышленного объекта», 
руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения 
Михайловна.

1.3. Дипломом 1 степени награждается Учанкина Кристина Анатольевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Кофеварка: стили и конструктивное 
построение», руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова 
Евгения Михайловна.

1.4. Дипломом 1 степени награждается Мирошникова Алексия Максимовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурный образ из геометрических 
тел», руководитель доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

1.5. Дипломом 1 степени награждается Эм Максим Сергеевич, ФГБОУ ВО 
«Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Детская игровая 
площадка АВТОПОЕЗД», руководители доцент кафедры ДАС Бычков Юрий 
Александрович, доцент кафедры ДАС Ердяков Андрей Павлович.

1.6. Дипломом 2 степени награждается Архипенко Анастасия Андреевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Кофемашины будущего», руководитель 
ассистент ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

1.7. Дипломом 2 степени награждается Аптина Полина Андреевна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Конструктивный рисунок промышленного 
объекта», руководитель ассистент ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

1.8. Дипломом 2 степени награждается Елистратова Виктория 
Владимировна, ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, 
за работу «Самоходный мост ,,Дипло“», руководитель доцент кафедры ДАС, Доцент 
ВАК Бычков Юрий Александрович.

1.9. Дипломом 2 степени награждается Сысолятина Елена Алексеевна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу 
«Детское игровое пространство „Коралловый риф“», руководитель доцент (ВАК) 
кафедры архитектурной среды Бычков Юрий Александрович.

1.10. Дипломом 2 степени награждается Плотникова Татьяна Олеговна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Монолит», руководитель доцент кафедры 
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

1.11. Дипломом 3 степени награждается Ершова Дарья Дмитриевна, ФГБОУ 
ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Детское 
игровое пространство „Мыши и сыр“», руководитель доцент кафедры ДАС Бычков 
Юрий Александрович.

1.12. Дипломом 3 степени награждается Кулик Дарья Александровна, ФГБОУ 
ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Брендовый 
павильон „Вкусно - и точка"», руководитель доцент кафедры ДАС Бычков Юрий 
Александрович.

3474657



1.13. Дипломом 3 степени награждается Олимпова Анжелика Денисовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Объект городской среды», руководитель 
доцент кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

1.14. Дипломом 3 степени награждается Каткова Анастасия Павловна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурный образ из геометрических 
форм», руководитель доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

1.15. Дипломом 3 степени награждается Ханкович Татьяна Васильевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурный образ из геометрических 
форм», руководитель доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

3474657



Приложение № 6

к приказу от И 7. О 5. 2024 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(Интерьер)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Фурса Софья Ильинична, 
Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 регион», г. Тольятти, за работу «Дизайн- 
проект пространства рекреации для технопарка „Жигулёвская долина", г.Тольятти», 
руководитель педагог дополнительного образования Сосулина Анастасия 
Дмитриевна.

1.2. Дипломом 1 степени награждается Мокина Валерия Андреевна, 
Овчарова Екатерина Сергеевна, Черноскутова Алёна Александровна, ФГБОУ ВО 
«Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Дизайн-проект 
интерьера помещения ТМА АРХИМОДА», руководитель педагог дополнительного 
образования ЦАП Манакова Марина Олеговна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (Интерьер)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Курило Анастасия Олеговна, ФГБОУ 
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Центр семейного 
общения „На страницах", руководитель доцент кафедры Дизайна Иванен Илона 
Викторовна.

2.2. Дипломом 2 степени награждается Дунцова Ксения Алексеевна, ФГБОУ 
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «магазин одежды 
„Гранж"», руководитель доцент кафедры Дизайна Иванен Илона Викторовна.

2.3. Дипломом 2 степени награждается Медведева Елизавета Максимовна, 
ФГБОУ ВО НовГУ, г. Великий Новгород, за работу «Интерьер ЦОПП (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», руководитель старший 
преподаватель кафедры дизайна Примакина Екатерина Леонидовна.

2.4. Дипломом 2 степени награждается Чернигова Анастасия Игоревна, 
ФГБОУ ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Центр 
семейного общения „Книжный мост"», руководитель доцент кафедры Дизайн 
Иванен Илона Викторовна.

2.5. Дипломом 2 степени награждается Туранская Каролина Андреевна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Sun 
School. Создание общественного интерьера на основе корпоративных цветов», 
руководитель доцент кафедры Дизайна Архитектурной Среды Зюркалова Мария 
Николаевна.

2.6. Дипломом 3 степени награждается Дунцова Ксения Алексеевна, ФГБОУ 
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «кафе быстрого 
питания „Мексиканец"», руководитель доцент кафедры Дизайн Иванен Илона 
Викторовна.

2.7. Дипломом 3 степени награждается Панова Екатерина Дмитриевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Архитектурно-художественное 
решение интерьера культурного центра „Космос"», руководитель доцент кафедры 
МДИ Косенкова Марина Сергеевна.

3474657



2.8. Дипломом 3 степени награждается Эльвира Руслановна Эминова, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьер основного помещения 
общественного здания. Библиотека», руководитель старший преподаватель 
кафедры АП Ремарчук Сергей Михайлович.

2.9. Дипломом 3 степени награждается Гайдышева Анна Дмитриевна, ФГБОУ 
ВО НовГУ, г. Великий Новгород, за работу «Интерьер ЦОПП (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», руководитель старший преподаватель кафедры 
дизайна Примакина Екатерина Леонидовна.

2.10. Дипломом 3 степени награждается Петроченко Яна Сергеевна, ФГБОУ 
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Кафе быстрого 
питания ,,Majong“», руководитель доцент Иванен Илона Викторовна.

2.11. Дипломом 3 степени награждается Мурзина Екатерина Сергеевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Интерьер библиотеки», 
руководитель доцент кафедры Основ архитектурного проектирования Титов 
Александр Леонидович.

2.12. Дипломом 3 степени награждается Рубанова Мария Игоревна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьер основного помещения студенческого 
досугового центра», руководитель старший преподаватель кафедры 
Архитектурное проектирование Артамонов Максим Викторович.

3474657



Приложение № 7

к приказу отО 7.0 5.2024 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(МАФ)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Петрушина Александра Михайловна, 
Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 регион», г. Тольятти, за работу «детская 
площадка для детей дошкольного возраста», руководитель педагог 
дополнительного образования Сосулина Анастасия Дмитриевна.

1.2. Дипломом 3 степени награждается Шаруха Дрья Александровна, ФГБОУ 
ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу «Рекламная 
стела Shazam», руководитель педагог дополнительного образования ЦАП 
Манакова Марина Олеговна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (МАФ)»:

2.1. Дипломом 2 степени награждается Витушинская Виталина, ФГБОУ ВО 
УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Станция для выгула собак „ПЕТСТОП"», 
руководитель профессор кафедры индустриального дизайна Крохалев Виталий 
Сергеевич.

2.3. Дипломом 2 степени награждается Красная Софья, ФГБОУ ВО РГХПУ 
им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Эскизный проект въездных знаков МО 
Норильск, район Кайеркан, улица Победы», руководители Рузова Елена Игоревна, 
профессор кафедры Средовой дизайн, Заева-Бурдонская Елена Анатольевна, 
профессор кафедры Средовой дизайн.

2.4. Дипломом 3 степени награждается Угрюмова Татьяна Андреевна, 
Муравьева Лада Дмитриевна, ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный 
университет», г. Тюмень, за работу «Пластическое моделирование средовых 
объектов. Разработка навесов в парке по ул. Щербакова», руководители доценты 
кафедры ДАМ Неживенко Ольга Анатольевна, Козлова Людмила Владимировна.

2.5. Дипломом 3 степени награждается Гундар Ксения Евгеньевна, ФГБОУ 
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Фонтан „Неуместный 
артефакт"», руководитель преподаватель кафедры «Скульптура» Дружинина 
Евгения Николаевна.

2.6. Дипломом 3 степени награждается Дунцова Ксения, ФГБОУ ВО СГИИ 
имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Ротонда из камня 
„Пересечение"», руководитель старший преподаватель кафедры Дизайн Ахмин 
Алексей Юрьевич.

2.7. Дипломом 3 степени награждается Калмыков Кирилл Витальевич, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Аэрозоль», руководители 
Вязникова Елена Александровна, доцент кафедры индустриального дизайна, 
Курочкин Валерий Алексеевич, профессор кафедры индустриального дизайна, 
Крохалев Виталий Сергеевич, профессор кафедры индустриального дизайна.

2.8. Дипломом 3 степени награждается Красная Софья, ФГБОУ ВО РГХПУ 
им. С.Г. Строганова, г.Москва, за работу «Эскизный проект въездных знаков МО 
Норильск. Район Центральный, улица Нансена», руководители Рузова Елена

3474657



2.9. Дипломом 3 степени награждается Крылатова София Сергеевна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Коники», руководитель старший преподаватель 
кафедры Теория и история архитектуры Шкпяр Ярослава Юрьевна.

3474657



Приложение № 8

к приказу от О 7. 0 5. 2024 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(Экстерьер)»:

1.1. Дипломом 3 степени награждается Адельшина Валерия, МБУДО «ДХШ 
р.п. Краснообск», за работу «Проект реконструкции автобусной станции 
„Краснообская», руководитель заведующий отделением дизайна, преподаватель 
Серебрякова Людмила Александровна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(Экстерьер)»:

2.1. Дипломом 2 степени награждается Фомичева Анна Павловна, ФГБОУ 
ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу 
«Универсальное арт-пространство для учащихся ЦАП», руководитель педагог 
дополнительного образования ЦАП Адекова Елена Валерьевна.

2.2. Дипломом 3 степени награждается Никитенко Тимофей Алексеевич, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Дизайн-проект открытого бассейна 
ЭЙФОРИЯ», руководитель преподаватель высшей квалификационной категории 
отделения "Дизайн" Белашова Анастасия Алексеевна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (Экстерьер)»:

3.1. Дипломом 1 степени награждается Васильева Ирина, ФГБОУ ВО РГХПУ 
им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Футуродизайн образовательной среды 
РГХПУ им. С.Г.Строганова. 2125», руководитель старший преподаватель кафедры 
Средовой дизайн Хасанова Юлия Маратовна.

3.2. Дипломом 1 степени награждается Зяблицева Анастасия Андреевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Новая Коуровская обсерватория», 
руководители Грязнова Галина Геннадьевна, Уморина Жанна Эдуардовна, 
доценты кафедры Основ Архитектурного Проектирования УрГАХУ.

3.3. Дипломом 1 степени награждается Княжев Михаил Александрович, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Музей творчества», руководитель 
доцент кафедры Основ архитектурного проектирования Титов Александр 
Леонидович.

3.4. Дипломом 1 степени награждается Сарычев Максим, Лапина Юлия 
Вадимовна, ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Гостиница на 300 мест», 
руководитель старший преподаватель кафедры Архитектурного проектирования, 
Член Союза Архитекторов России Ремарчук Сергей Михайлович.

3.5. Дипломом 2 степени награждается Нарайкина Виолетта Владиславовна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу 
«Центр социализации и адаптации в городе Тюмень», руководители профессор 
Капелева Светлана Борисовна, доцент Федоров Андрей Николаевич.

3.6. Дипломом 2 степени награждается Воронков Андрей Александрович, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Многофункциональный

3474657



адаптивный комплекс в Екатеринбурге», руководители профессор кафедры 
архитектурного проектирования Винницкий Максим Валерьевич, доцент кафедры 
архитектурного проектирования Матвеева Татьяна Михайловна.

3.7. Дипломом 2 степени награждается Дютина Е.Е., ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. 
Екатеринбург, за работу «Best-Park Культурно-досуговый центр в Судаке 
республика Крым», руководитель доцент кафедры АП, Шульмейстер М.И.

3.8. Дипломом 2 степени награждается Абрамова Елизавета Даниловна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Водно-спортивный комплекс», 
руководитель доцент кафедры Основ архитектурного проектирования Титов 
Александр Леонидович.

3.9. Дипломом 2 степени награждается Пушкарева Евгения Сергеевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Дом Моды „Пение сирены», 
руководители старший преподаватель кафедры ОАП Золотов Евгений 
Константинович, доцент кафедры ОАП Уморина Жанна Эдуардовна.

3.10. Дипломом 2 степени награждается Новик Полина Вячеславовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Метеорологический центр в 
Перми», руководители Грязнова Галина Геннадьевна, Уморина Жанна 
Эдуардовна, доценты кафедры Основ Архитектурного Проектирования УрГАХУ.

3.11. Дипломом 3 степени награждается Багаутдинова Василиса Усмановна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Оздоровительный центр для 
релаксации „Спокойствие души"», руководители старший преподаватель кафедры 
ОАП Золотов Евгений Константинович, доцент кафедры ОАП Уморина Жанна 
Эдуардовна.

3.12. Дипломом 3 степени награждается Хохлова Ангелина Геннадьевна, 
Нарайкина Виолетта Владиславовна, ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный 
университет», г. Тюмень, за работу «Реновация общественного пространства», 
руководители Капелева Светлана Борисовна, Медведева Анна Борисовна.

3.13. Дипломом 3 степени награждается Сакало Дмитрий Михайлович, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Выставочный центр в 
Екатеринбурге», руководитель профессор кафедры Архитектурного 
проектирования Винницкий Максим Валерьевич.

3.14. Дипломом 3 степени награждается Бычкова Виктория Николаевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Индивидуальный жилой дом 
„Дыхание Фудзиямы"», руководители старший преподаватель кафедры ОАП 
Золотов Евгений Константинович, доцент кафедры ОАП Уморина Жанна 
Эдуардовна.

3.15. Дипломом 3 степени награждается Сумарокова Елена Александровна, 
ФГБОУ ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Выставочно
экспозиционный павильон „Авангард 2.0“», руководитель доцент кафедры Дизайн 
Иванен Илона Викторовна.

3.16. Дипломом 3 степени награждается Рубанова Мария Игоревна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «ПРОЕКТ СТУДЕНЧЕСКОГО ДОСУГОВОГО 
ЦЕНТРА», руководитель Старший преподаватель кафедры Архитектурное 
проектирование Артамонов Максим Викторович.

3.17. Дипломом 3 степени награждается Чупрынин Владислав Дмитриевич, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Центр креативных индустрий в г.Томске», 
руководитель заведующий кафедрой архитектурного проектирования Стахеев 
Олег Васильевич.

3.18. Дипломом 3 степени награждается Хохлова Ангелина Геннадьевна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу

3474657



«Экологический комплекс „Экоград"», руководители Капелева 
Борисовна, Федоров Андрей Николаевич.

Светлана

3474657



к приказу от

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Моушн-дизайн (Анимация графического 
дизайна)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Семёнова Галина, ФГБОУ ВО 
СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Queen», руководитель 
старший преподаватель кафедры Дизайн Ахмин Алексей Юрьевич.

1.2. Дипломом 2 степени награждается Рассохина Антонина, Хвостова 
Анастасия, Акгюн Надежда, Бурганова Елизавета, Соколова Пелагия. ФГБОУ ВО 
РГХПУ им. С.Г. Строганова, г.Москва. за работу «Медиа реконструкция 
театральной постановки А.М. Родченко и В.Ф.Степановой „Смерть Тарелкина“», 
руководители Кузнецова Е.А., доцент кафедры Средовой дизайн, Иванова Е.В., 
старший преподаватель кафедры Средовой дизайн.

3474657



Приложение № 10

к приказу от П 7. D 5 . 2 И 1  №  /Л  Я-

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Моушн-дизайн (Коммерческие ролики)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Дзетовецкий Кирилл Игоревич, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Серия рекламных анимационных 
роликов для компании „ЭкоЛайн"», руководитель доцент Института ЦД Евграфова 
Екатерина Евгеньевна.

1.2. Дипломом 2 степени награждается Напольнова Екатерина Михайловна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Разработка рекламного видеоролика 
для велосипеда модели PATRON», руководитель доцент Института ЦД Евграфова 
Екатерина Евгеньевна.

1.3. Дипломом 3 степени награждается Данилкина Елизавета Денисовна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Серия зацикленных анимированных 
сцен и иконок для зоосалона „Барбос"», руководитель доцент Института ЦД 
Евграфова Екатерина Евгеньевна.

3474657



Приложение №11

к приказу от C7.0 5.Z02t

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Моушн-дизайн (Сюжетные ролики)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Петрушина Александра Михайловна, 
Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 регион», г. Тольятти, за работу 
«Открытость», руководитель педагог дополнительного образования Сосулина 
Анастасия Дмитриевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Моушн-дизайн (Сюжетные ролики)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Аммосова Софья, Байер Карина, 
Мельникова Анастасия, Назаренко Юлия, Пабон Хулесио, ФГБОУ ВО РГХПУ им. 
С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Сказания Калевалы. Мультимедийное 
оформление мероприятий», руководители доцент кафедры Средовой дизайн 
Кузнецова Е.А., старший преподаватель кафедры Средовой дизайн Иванова Е.В.

2.2. Дипломом 1 степени награждается Силантьева Дарья, ФГБОУ ВО РГХПУ 
им. С.Г. Строганова, г.Москва, за работу «Медиа-реконструкция городов 
будущего», руководители доцент кафедры Средовой дизайн Кузнецова Е.А., 
преподаватель кафедры Средовой дизайн Шепетина А.В.

2.3. Дипломом 2 степени награждается Бородачева Татьяна Дмитриевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Где дизайн?», руководитель ассистент 
ОАР ИШИТР Козаченко Екатерина Евгеньевна.

2.4. Дипломом 2 степени награждается Ткачева Екатерина Вячеславовна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Проблема академического 
мошенничества в образовательной среде», руководитель старший преподаватель 
Института ЦД Морозова Юлия Андреевна.

2.5. Дипломом 2 степени награждается Воронянская Юлия Сергеевна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Социальный видеоролик о помощи 
приютам для бездомных животных», руководитель старший преподаватель 
Института ЦД Морозова Юлия Андреевна.

2.6. Дипломом 2 степени награждается Наумкина Алёна Алексеевна, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, г. Зеленоград, за работу «Почему важен сон», 
руководитель ассистент Института ЦД Морозова Юлия Андреевна.

2.7. Дипломом 2 степени награждается Кононенко Ольга Ивановна, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Социальный видеоролик о телефонном 
мошенничестве (вишинг)», руководитель старший преподаватель Института ЦД 
Морозова Юлия Андреевна.

2.8. Дипломом 2 степени награждается Воробьёва Алёна Александровна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Айда в Кострому», руководитель 
доцент Института ЦД Евграфова Екатерина Евгеньевна.

2.9. Дипломом 3 степени награждается Кузнецова Ксения Юрьевна, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Расстройство пищевого поведения», 
руководитель старший преподаватель Института ЦД Морозова Юлия Андреевна.

2.10. Дипломом 3 степени награждается Овечкина Мария Алексеевна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Социальный ролик „Какова цена?“», 
руководитель ассистент Института ЦД Морозова Юлия Андреевна.

3474657

(



2.11. Дипломом 3 степени награждается Смирнов Владимир Эдуардович, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Массовая автомобилизация», 
руководитель старший преподаватель Института ЦД Морозова Юлия Андреевна.

3474657



к приказу от

Приложение № 12
0 7 . 0 5.2024 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Игрушка)»:

1.1. Дипломом 2 степени награждается Курылёва Анна Денисовна за 
работу «Motus -  настольная игра», руководитель Сосулина Анастасия Дмитриевна, 
педагог дополнительного образования Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 
регион», г. Тольятти

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Игрушка)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Мартыненко Евгений Александрович, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Модульный 
конструктор - „Техника"», руководитель профессор, зав. кафедрой Промышленный 
дизайн Монина Татьяна Александровна.

2.2. Дипломом 2 степени награждается Бузяков Ильдар Шамилевич, ФГБОУ 
ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Модульная игрушка „Теневой 
конструктор"», руководитель доцент кафедры Промышленный дизайн Антонов 
Иван Игоревич.

2.3. Дипломом 2 степени награждается Баталова Анастасия Евгеньевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Ксеном», руководитель профессор 
кафедры Индустриального дизайна Крохалев Виталий Сергеевич, доцент.

2.4. Дипломом 3 степени награждается Салиева Юлия Александровна, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Модульный 
конструктор для ванны», руководитель профессор, зав. кафедрой Промышленный 
дизайн Монина Татьяна Александровна.

2.5. Дипломом 3 степени награждается Чемпалова Дарья Петровна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Системная игрушка „ПОДХОД"», 
руководитель доцент, профессор кафедры Индустриального дизайна Крохалев 
Виталий Сергеевич.

2.6. Дипломом 3 степени награждается Калинина Виктория Евгеньевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Детская системная игрушка ,,А“», 
руководитель доцент Кафедры Индустриального дизайна УрГАХУ Крохалев 
Виталий Сергеевич.

3474657



Приложение № 13

к приказу отО 7.0 5.2024 № / / / -

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14» в номинации «Промышленный дизайн (Мебель)»:

1.1. Дипломом 2 степени награждается Горбачев Дмитрий Павлович, МБУДО 
«ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Комод в стиле ар-деко „Павлин"», руководитель 
преподаватель высшей квалификационной категории отделения Дизайн Белашова 
Анастасия Алексеевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Мебель)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Сарычева Аглая Константиновна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «рабочее место молодой мамы - 
пеленальный столик „Трепет"», руководитель доцент ОАР ИШИТР Вехтер Евгения 
Викторовна.

2.2. Дипломом 2 степени награждается Курило Анастасия Олеговна, ФГБОУ 
ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Рабочий стол 
дизайнера», руководитель старший преподаватель Порчайкин Андрей Иванович.

2.3. Дипломом 2 степени награждается Чернигова Анастасия Игоревна, 
ФГБОУ ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Рабочее 
место дизайнера», руководитель старший преподаватель кафедры Дизайн 
Порчайкин Андрей Иванович.

2.4. Дипломом 3 степени награждается Калмыков Кирилл Витальевич, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «ФРАКТАЛ письменный стол», 
руководители доцент кафедры индустриального дизайна Вязникова Елена 
Александровна, профессор кафедры индустриального дизайна Курочкин Валерий 
Алексеевич, профессор кафедры индустриального дизайна Крохалев Виталий 
Сергеевич.

2.5. Дипломом 3 степени награждается Буракова Екатерина Сергеевна, 
ФГАОУ ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу 
«Акцентное кресло BOOS», руководители Филипская Ирина Викторовна, Соколов 
Владислав Львович.

3474657



Приложение № 14

к приказу от О 7 .0 5 .202t N a Z / i 1-

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Промышленный дизайн 
(Осветительные приборы)»:

1.1. Дипломом 2 степени награждается Деревянкина Виктория Дмитриевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Светильник с часами „Сатурн"», 
руководитель преподаватель промышленного дизайна отделения Архитектура 
Прошин Григорий Олегович.

1.2. Дипломом 3 степени награждается Алейник Алиса Александровна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Светильник „Миранда"», руководитель 
преподаватель промышленного дизайна отделения Архитектура Прошин Григорий 
Олегович.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Осветительные 
приборы)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Лисянская Арина Кирилловна, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Модульная система 
освещения - „Крылья" - для мобильного госпиталя», руководитель преподаватель 
кафедры Промышленный дизайн Антонов Иван Игоревич.

2.2. Дипломом 2 степени награждается Салиева Юлия Александровна, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Система освещения 
для архитектурного коворкинга», руководитель профессор, зав. кафедрой 
Промышленный дизайн Монина Татьяна Александровна.

2.3. Дипломом 2 степени награждается Самойленко Екатерина Сергеевна, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Система освещения 
для спасательных операций в шахтах», руководители заведующий кафедры, 
профессор Монина Татьяна Александровна, заведующий учебно-художественной 
мастерской, преподаватель Антонов Иван Игоревич.

2.4. Дипломом 2 степени награждается Бердникова Анна Максимовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Вира», руководитель доцент 
кафедры Индустриального дизайна Батурин Евгений Вячеславович.

2.5. Дипломом 3 степени награждается Китаева Яна Андреевна ФГБОУ ВО 
НТИ (филиал) РГУ им. А.Н. Косыгина, г. Новосибирск, за работу «Динергия»

3474657



Приложение № 15

к приказу от 0 7 . 0 5 . »

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Предметы 
быта)»:

1.1. Дипломом 3 степени награждается Миклухина Полина Витальевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Часы настольные „Вавилон"», 
руководитель преподаватель промышленного дизайна отделения Архитектура 
Прошин Григорий Олегович.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Предметы 
быта)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Ермиличева Алёна Сергеевна, 
Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 регион», г. Тольятти, за работу «Дизайн- 
проект настольного вентилятора „Поток ветра"», руководитель педагог 
дополнительного образования Сосулина Анастасия Дмитриевна.

2.2. Дипломом 1 степени награждается Барабанова Ирина Евгеньевна, 
Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 регион», г. Тольятти, за работу 
«Вентилятор „Penguin"», руководитель педагог дополнительного образования 
Сосулина Анастасия Дмитриевна.

2.3. Дипломом 2 степени награждается Ширяева Мария Павловна, КОГОАУ 
ДО «Центр технического творчества» структурное подразделение «Детский 
технопарк «Кванториум», г. Киров, за работу «Комплект для чтения „Киров в 
книге"», руководитель педагог дополнительного образования Мамаева Ольга 
Георгиевна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Предметы быта)»:

3.1. Дипломом 2 степени награждается Иванова Анна Дмитриевна, ФГАОУ 
ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Проливной 
заварник с чашками „Бамбути"», руководители Филипская Ирина Викторовна, 
Звонарева Полина Павловна.

3.2. Дипломом 2 степени награждается Чижова Мария Сергеевна, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Часы-органайзер для маркеров „Пятнышко"», 
руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения 
Михайловна.

3.3. Дипломом 3 степени награждается Турбина Елизавета Андреевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Сейчас самое время», руководитель 
старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

3474657



Приложение № 16

к приказу от 0 7 .0  5. ш  №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14» в номинации «Промышленный дизайн (Средства 
передвижения)»:

1.1. Дипломом 3 степени награждается Пенькова Анна, МБУДО «ДХШ р.п. 
Краснообск», за работу «Дизайн проект транспорта будущего», руководитель 
заведующий отделением дизайна, преподаватель Серебрякова Людмила 
Александровна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Средства 
передвижения)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Пономарев Александр 
Владимирович, ФГБОУ ВО «УрГАХУ», г. Екатеринбург, за работу 
«Роботизированная система обеспечения медицинскими товарами», руководители 
кандидат искусствоведения, профессор кафедры ИнД Курочкин Валерий 
Алексеевич, доцент кафедры ИнД Быстров Валерий Гарольдович.

2.2. Дипломом 1 степени награждается Попов Константин Сергеевич, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Беспилотный летательный аппарат для 
Крайнего Севера», руководители кандидат искусствоведения, профессор кафедры 
ИнД Курочкин Валерий Алексеевич, доцент кафедры ИнД Быстров Валерий 
Гарольдович.

2.3. Дипломом 2 степени награждается Попов Константин Сергеевич, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «ЭКСКУРС. Автопилотируемый 
экскурсионный автобус», руководитель кандидат искусствоведения, профессор, 
зав. кафедрой индустриального дизайна Курочкин Валерий Алексеевич.

2.4. Дипломом 3 степени награждается Калашников Никита Дмитриевич, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Дрон-газоанализатор», 
руководители кандидат искусствоведения, профессор кафедры ИнД Курочкин 
Валерий Алексеевич, доцент кафедры ИнД Быстров Валерий Гарольдович.

2.5. Дипломом 3 степени награждается Бобылева Устиния Денисовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Подводный бульдозер», 
руководители доцент кафедры ИнД Быстров Валерий Гарольдович, доцент 
кафедры ИнД Быстрова Елена Александровна.

3474657



Приложение № 17 

к приказу от 07.0 5.2024 № fJJ?

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Техника и 
оборудование)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Голубкова Ангелина Денисовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Умный трекер „ОНИКС"», 
руководители профессор кафедры Индустриального дизайна Брагин Виктор 
Александрович, старший преподаватель кафедры Индустриального дизайна 
Комаров Дмитрий Андреевич.

1.2. Дипломом 1 степени награждается Товстухо Юлия Викторовна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Созвездие», руководители профессор 
кафедры Индустриального дизайна Крохалев Виталий Сергеевич, преподаватель 
кафедры Индустриального дизайна Комаров Дмитрий Андреевич.

1.3. Дипломом 2 степени награждается Мартыненко Евгений Александрович, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Кофемашина для 
дальнобойщика», руководитель профессор, зав. кафедрой Промышленный дизайн 
Монина Татьяна Александровна.

1.4. Дипломом 2 степени награждается Третьякова Дарья Денисовна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Умные трекинговые палки ПИК с 
технологией дополненной реальности AR», руководители профессор кафедры 
Индустриального дизайна Брагин Виктор Александрович, старший преподаватель 
кафедры Индустриального дизайна Комаров Дмитрий Андреевич.

1.5. Дипломом 2 степени награждается Лисянская Арина Кирилловна, ФГБОУ 
ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Капсульная кофемашина для 
слабовидящих людей», руководитель преподаватель кафедры Промышленный 
дизайн Антонов Иван Игоревич.

1.6. Дипломом 2 степени награждается Сумарокова Елена Александровна, 
ФГБОУ ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Робот- 
диагност», руководитель старший преподаватель кафедры Дизайн Порчайкин 
Андрей Иванович.

1.7. Дипломом 3 степени награждается Калмыков Кирилл Витальевич, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «СОПРАНО сверлильный станок для 
флейт», руководители Батурин Евгений Владиславович, Кисляков Дмитрий 
Александрович, преподаватели кафедры индустриального дизайна

1.8. Дипломом 3 степени награждается Шульгина Анна Дмитриевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Мобильное электронное портфолио 
студентов вуза», руководитель профессор кафедры Индустриального дизайна 
Брагин Виктор Александрович.

1.9. Дипломом 3 степени награждается Зайцева Елизавета Михайловна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Sandstorm», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович.

1.10. Дипломом 3 степени награждается Момот Юлия Михайловна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «АРИАД круговой микроволновой радар для 
автономной работы БПЛА», руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР 
Хмелевский Юрий Петрович.

3474657



1.11. Дипломом 3 степени награждается Рашитов Нурлан Ильясович, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Рабочее место водителя скоростного поезда», 
руководитель доцент ОАР, ИШИТР Вехтер Евгения Викторовна.

1.12. Дипломом 3 степени награждается Момот Юлия Михайловна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Scout робот для инспекции труднодоступных 
мест», руководитель старший преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий 
Петрович.

1.13. Дипломом 3 степени награждается Момот Юлия Михайловна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Радиопульт дистанционного управления 
исполнительным органом шахтного комбайна (РПДУ-М)», руководитель старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович.

1.14. Дипломом 3 степени награждается Лисянская Арина Кирилловна, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Целлюлозный ЗД- 
принтер», руководитель профессор, зав. кафедрой Промышленный дизайн Монина 
Татьяна Александровна.

3474657



Приложение № 18

к приказу от О У. О 5 .2 0 2 4  №  ^

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Упаковка)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Понамарева Милена Алексеевна, 
ФГАОУ ВПО ЮФУ, Академия архитектуры и искусств, г. Ростов-на-Дону, за работу 
«РАЗРАБОТКА ДИЗАЙНА СЕРИИ УПАКОВОК ЧАЯ „Алиса в стране чудес"», 
руководитель доцент кафедры Дизайна Лишневский Александр Анатольевич.

IIII1IIIIIII1I ИМ
3474657



Приложение № 19

к приказу от 0 7 . 0  5 .2 0 2 t '  №/ЛЯ'-

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Цифровая живопись (Персонаж)»:

1.1. Дипломом 3 степени награждается Латыпова Дария Родионовна, ГАУДО 
РК «РЦДО» ДТ Кванториум, г. Ухта, за работу «Дракон», руководитель педагог 
дополнительного образования Санникова Ирина Олеговна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Цифровая живопись (Персонаж)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Черных Яна Романовна, МБУДО 
ДШИ №1 г. Ангарск, за работу «Кибер-беглец Bnnnc(Wills)», руководитель 
преподаватель Ануфриева Анастасия Владимировна.

2.2. Дипломом 3 степени награждается Шевелёва Карина Фёдоровна, 
МБУДО ДШИ №1 г. Ангарск, за работу «Воин справедливости», руководитель 
преподаватель Ануфриева Анастасия Владимировна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Цифровая живопись (Персонаж)»:

3.1. Дипломом 1 степени награждается Пальчиков Максим Андреевич, 
ФГБОУ ВО РТУ МИРЭА, г. Москва, за работу «Робот по имени Маугли», 
руководитель доцент кафедры компьютерного дизайна Драгунова Евгения 
Петровна.

3.2. Дипломом 1 степени награждается Бородачева Татьяна Дмитриевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Рыба-робот», руководитель ассистент ОАР 
ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

3.3. Дипломом 1 степени награждается Чикаловская Ева Александровна, 
ФГАОУ ВО «РГППУ», г. Екатеринбург, за работу «работа из серии „Нити Судьбы"», 
руководитель старший преподаватель кафедры ИД Лемонова Инна Борисовна.

3.4. Дипломом 2 степени награждается Табачакова Дарья Алексеевна, 
КГБПОУ Бийский государственный колледж, за работу «Человек дивного нового 
мира», руководитель преподаватель Качур Анна Николаевна.

3474657



Приложение № 20

к приказу от 0 7. о 5 ,2 0 2 4  №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Цифровая живопись (Сюжетная 
композиция)»:

1.1. Дипломом 1 степени награждается Латыпова Дария Родионовна, ГАУДО 
РК «РЦДО» ДТ Кванториум, г. Ухта, за работу «Сломанная Земля», руководитель 
Санникова Ирина Олеговна, педагог дополнительного образования.

1.2. Дипломом 3 степени награждается Липухина Виолетта Павловна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Мой аквариум», руководитель 
преподаватель промышленного дизайна отделения Архитектура Прошин Григорий 
Олегович.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Цифровая живопись (Сюжетная 
композиция)»:

2.1. Дипломом 2 степени награждается Черткова Таисия Александровна, 
МБУДО ЦВР «Галактика», г. Новосибирск, за работу «Сквозь пространство и 
время», руководитель педагог дополнительного образования 
Агапова Мария Игоревна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Цифровая живопись (Сюжетная композиция)»:

3.1. Дипломом 1 степени награждается Бородачева Татьяна Дмитриевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Под водой», руководитель ассистент ОАР 
ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

3.2. Дипломом 1 степени награждается Ванина Анастасия, ФГБОУ ВО РТУ 
МИРЭА, г. Москва, за работу «Космическая станция», руководитель преподаватель 
Саданова Виктория Николаевна.

3.3. Дипломом 1 степени награждается Матюшкина Наталья Дмитриевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Будни бионического города будущего», 
руководитель доцент кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3.4. Дипломом 2 степени награждается Воротняк Наталия Сергеевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Индустриальная фантазия», руководитель 
доцент кафедры рисунка Дунаева Ирина Владимировна.

3.5. Дипломом 2 степени награждается Горбенко Мария Александровна, 
ФГБОУ ВО ТГПУ, г. Томск, за работу «Футурум», руководитель преподаватель 
кафедры музыкального и художественного образования факультета культуры и 
искусств Булатова Анжелика Апьфритовна.

3.6. Дипломом 2 степени награждается Ольховская Анастасия 
Вениаминовна, ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Аквагород», руководитель 
доцент кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

3.7. Дипломом 3 степени награждается Симанович Екатерина Евгеньевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Неизбежное», руководитель ассистент 
ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

3474657



3.8. Дипломом 3 степени награждается Бардакова Анастасия Сергеевна, 
ФГБОУ ВО РТУ МИРЭА, г. Москва, за работу «Будущее», руководитель Саданова 
В.Н.

3.9. Дипломом 3 степени награждается Быринова Диана Владимировна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Фантазийный город», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3.10. Дипломом 3 степени награждается Рашитов Нурлан Ильясович, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Футуристический театр драмы г. Томск», 
руководитель доцент ОАР ИШИТР Шкляр Алексей Викторович.

3.11. Дипломом 3 степени награждается Литвиненко Даниил Витальевич, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Энергетический Цех 2913», 
профессор кафедры Рис руководитель Севостьянова Ольга Николаевна.

3.12. Дипломом 3 степени награждается Дикальчук Илья Станиславович, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Шум мегаполиса», руководитель доцент 
кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3474657



Лист согласования документа 'Приказ 3474657 (03.05.2024)'

Краткое содержание:
Об итогах XII Всероссийского конкурса 
творческих и исследовательских работ 
«Взгляд в будущее» 2024 на базе
Инженерной школы информационных технологий и робототехники

Заместитель проректора по 
образовательной деятельности согласен 06.05.2024 12:18 Соловьев М.А.
(УОД)

Директор центра (ЦМН) согласен 04.05.2024 14:40 Францина Е.В.

Директор (ИШИТР) согласен 03.05.2024 17:03 Фадеев А.С. 
(Цавнин А.В.)

Начальник отдела (ОД) согласен 03.05.2024 15:22 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Богдан А.М. (вн. тел. 4415)

3474657


